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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och 

överlämnar det till kommunstyrelsen.   

 

 

Marina Högland Carina Braun 

Idrottsdirektör Avdelningschef 

 

 

Ärendet 
I en motion föreslår Johan Nilsson (M) att kommunfullmäktige ska 

besluta att: 

 

• att genomföra en stadsövergripande lokaleffektivisering i 

syfte att öka nyttjandegraden i stadens lokaler 

• att i stadens budget tydligare ge stadens nämnder och bolag i 

uppdrag att arbeta för samnyttjande av lokaler, även mellan 

förvaltnings- och bolagsgränser och gentemot civilsamhälle 

och andra externa aktörer 

• att utarbeta indikatorer som mäter nyttjandegraden i stadens 

lokaler samt sätta mål för stadens nämnder och hur nyttjan-

degraden ska kunna öka 

 

 

Motionären skriver att lokalkostnader är stadens tredje största ut-

giftspost på dryga 5 miljarder kronor årligen. I en tid när el och 

värme dessutom ökar i kostnad blir sannolikt lokalkostnaderna än 

större. Staden har försökt upplåta sina lokaler åt exempelvis före-

ningsliv under tider då lokalerna står tomma. Detta till trots är det 

alltför många lokaler såsom skolor, förskolor och kontor som står 

tomma, men uppvärmda, många timmar på dygnet. 
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Motionären skriver vidare att det fortfarande finns mycket att göra 

kring lokaleffektivisering och samnyttjande i stadens verksamheter, 

det vill säga att i större utsträckning samnyttja lokaler över dygnets 

all timmar. Staden har en mångfacetterad flora av verksamheter och 

goda förutsättningar att lyckas bra i ett arbete med att öka nyttjande-

graden i sina lokaler. 

 

Kommunstyrelsen har ombett stadsledningskontoret, fastighets-

nämnden, idrottsnämnden, kulturnämnden, utbildningsnämnden, 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdels-

nämnd, Östermalms stadsdelsnämnd och Stockholms Stadshus AB 

att yttra sig över motionen senast 2023-04-25. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Lokalkostnader utgör en mycket stor del av idrottsnämndens budget 

och förvaltningen anser att det är mycket viktigt att kontinuerligt ar-

beta med lokaleffektivisering, både vad gäller verksamhets- och 

kontorslokaler. I detta arbete ingår att säkerställa en hög nyttjande-

grad som en mycket viktig del. Det är också viktigt att kunna er-

bjuda föreningslivet tillgång till stadens lokaler till en så låg kostnad 

som möjligt för föreningen när de inte används av aktuell verksam-

het, exempelvis skollokaler. 

 

Förvaltningen samarbetar med utbildningsnämnden, fastighets-

nämnden och SISAB när nya idrottshallar planeras. Samarbetet av-

ser utbyggnaden i sig och att säkerställa att såväl skolans behov un-

der dagtid och idrottens behov under kvällstid uppfylls oavsett vil-

ken nämnd som ansvarar för anläggningen.  

 

Idrottsnämnden ansvarar för bokning av skolgymnastiksalar, klass-

rum, aulor med flera lokaler under kvällar och helgar och har också 

ansvar för ambulerande tillsyn där det är tillämpligt. Detta medför 

att skolans lokaler tillgängliggörs för föreningslivet under kvällstid 

på ett kostnadseffektivt sätt. För föreningslivet innebär det att de 

kan erbjuds noll- och subventionerad taxa på motsvarande sätt som 

när de hyr idrottsnämndenslokaler. 

 

I kommunfullmäktiges budget 2023 finns en aktivitet där utbild-

ningsnämnden, idrottsnämnden, kulturnämnden med flera ska ta 

fram en plan för öppnande av lokaler för kultur- och föreningsliv i 

minst en skola där lokaler tidigare inte funnits tillgängliga i varje 

stadsdelsområde. 
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Förvaltningen anser vidare att i samband med att fler lokaler till-

gängliggörs för föreningslivet på kvällstid är det viktigt att göra en 

behovsanalys för att säkerställa kostnadseffektivitet och en hög 

nyttjandegrad. 

 

Idrottsnämnden samverkar med andra kommuner i regionen om reg-

ionala anläggningar för idrotter med särskilda anläggningsbehov 

som inte kan tillgodoses eller som inte har så stor efterfrågan i varje 

enskild kommun. Genom att flera kommuner samfinansierar en 

verksamhet eller anläggning i relation till sitt antal utövare kan id-

rottsmångfalden i regionen värnas och lokalnyttjandegraden öka. 

 

         _______ 

Bilagor 

1. KS 2022/1286 Motion om att genomföra en stadsövergri-
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